

**Executarea acoperirii terenului  
de joacă cu placi de cauciuc la  
grădinița Bahmut ,raionul  
Călărași**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 110 371,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                               |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                      | 7                             |
|        |                             | <b>1. lucrari</b>                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                        |                               |
| 1      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                    | m    | 51,000                                | 159,30                 | 8 124,15                      |
| 2      | CG33A                       | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, aplicativ se exclude privaz din lemn, se modifica resursa Mocheta in placi de cauciuc 500x500x20mm | m2   | 127,300                               | 539,91                 | 68 730,29                     |
|        |                             | <b>Total lucrari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                        | <b>76 854,44<br/>9 262,88</b> |

|  |  |                            |          |                   |
|--|--|----------------------------|----------|-------------------|
|  |  | Прямые затраты             | Lei      | 76 854,44         |
|  |  | Asigurari sociale          | 24,00 %  | 2 223,09          |
|  |  | Transportarea materialelor | 3,00 %   | 2 016,29          |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 81 093,82         |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 7,00 %   | 5 676,57          |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 86 770,39         |
|  |  | Beneficiu de deviz         | 6,00 %   | 5 206,22          |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 91 976,61         |
|  |  | TVA                        | 20,00 %  | 18 395,32         |
|  |  | Всего с учётом НДС         | Lei      | 110 371,93        |
|  |  |                            |          | <b>110 371,93</b> |

|   |   |                                                |   |   |   |   |
|---|---|------------------------------------------------|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3                                              | 4 | 5 | 6 | 7 |
|   |   | <b>Total deviz:</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   |   |

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Executarea acoperirii terenului  
de joacă cu placi de cauciuc la  
grădinița Bahmut ,raionul  
Călărași**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 110 371,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 9,180  | 75,00 | 688,50          |
| 2. | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 95,475 | 75,00 | 7 160,63        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 6,120  | 75,00 | 459,00          |
| 4. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 12,730 | 75,00 | 954,75          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>9 262,88</b> |

### Materiale:

|    |               |                                                   |    |         |        |           |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 1. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,076   | 300,00 | 22,92     |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,153   | 300,00 | 45,90     |
| 3. | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                              | kg | 4,456   | 23,00  | 102,48    |
| 4. | 2430226109080 | Diluant prenadez                                  | kg | 10,184  | 21,00  | 213,86    |
| 5. | 2462106110443 | Prenadez 400                                      | kg | 89,110  | 18,00  | 1 603,98  |
| 6. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                    | kg | 52,020  | 3,00   | 156,06    |
| 7. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg | 63,650  | 3,00   | 190,95    |
| 8. | 2662106109860 | Aracet EP 25                                      | kg | 28,006  | 18,00  | 504,11    |
| 9. | 2662106110000 | placi din cauciuc 500x500x20mm                    | m2 | 133,665 | 430,00 | 57 475,95 |

|                                       |               |                                                              |    |        |          |                  |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|----|--------|----------|------------------|
| 10.                                   | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3 | 2,448  | 1 300,00 | 3 182,40         |
| 11.                                   | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m  | 51,255 | 70,00    | 3 587,85         |
| 12.                                   | 2681116001317 | Piatra de freat                                              | kg | 3,183  | 35,00    | 111,39           |
| 13.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                | m3 | 0,408  | 29,00    | 11,82            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                              |    |        |          | <b>67 209,67</b> |

#### Utilaje de construcții:

|                                     |               |                                             |      |       |        |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2,546 | 150,00 | 381,90        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                             |      |       |        | <b>381,90</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты             | Lei      | 76 854,44  |
| Asigurari sociale          | 24,00 %  | 2 223,09   |
| Transportarea materialelor | 3,00 %   | 2 016,29   |
| Total                      | 100,00 + | 81 093,82  |
| Cheltuieli de regie        | 7,00 %   | 5 676,57   |
| Total                      | 100,00 + | 86 770,39  |
| Beneficiu de deviz         | 6,00 %   | 5 206,22   |
| Total                      | 100,00 + | 91 976,61  |
| TVA                        | 20,00 %  | 18 395,32  |
| Всего с учётом НДС         | Lei      | 110 371,93 |

**Total deviz:**

**110 371,93**

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Executarea acoperirii terenului de joacă cu placi de cauciuc la grădinița Bahmut ,raionul Călărași**

**Investitor Primaria Bahmut**

### **Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                         | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|        |                             |                                                                                 |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1      | 2                           | 3                                                                               | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|        |                             | <b>1. lucrari</b>                                                               |      |                                        |                      |        |
| 1      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea | m    |                                        |                      | 159,30 |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7      |
|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|   |               | spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,<br>asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                                                                                                                |      |        |          |        |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 75,00    | 9,00   |
|   | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 75,00    | 13,50  |
|   | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0480 | 1 300,00 | 62,40  |
|   | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0200 | 3,00     | 3,06   |
|   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 300,00   | 0,90   |
|   | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x<br>150 x 100 B 2                                                                                                                                                                             | m    | 1,0050 | 70,00    | 70,35  |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030 | 29,00    | 0,09   |
| 2 | CG33A         | Pardoseli din mocheta in incaperi cu<br>suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul<br>suport care se considera gata executat,<br>aplicativ se exclude privaz din lemn, se<br>modifica resursa Mocheta in placi de cauciuc<br>500x500x20mm | m2   |        |          | 539,91 |
|   | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7500 | 75,00    | 56,25  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50   |
|   | 2662106110000 | placi din cauciuc 500x500x20mm                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500 | 430,00   | 451,50 |
|   | 2462106110443 | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,7000 | 18,00    | 12,60  |
|   | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0800 | 21,00    | 1,68   |
|   | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0350 | 23,00    | 0,81   |
|   | 2662106109860 | Aracet EP 25                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2200 | 18,00    | 3,96   |
|   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000 | 3,00     | 1,50   |
|   | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0006 | 300,00   | 0,18   |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020 | 29,00    | 0,06   |
|   | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0250 | 35,00    | 0,88   |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 150,00   | 3,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL PRO KASS INV**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.